[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE UMA CANALETA DE ESCOAMENTO DE AGUA NA ESQUINA DA AVENIDA LUIZ PILLA COM A RUA MARIO PIOVESANA.
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.       DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado a construção de uma canaleta de escoamento de água na esquina da Rua Mario Piovesana com Avenida Luiz Pilla em frente ao bar do mane no Distrito de Martim Francisco.
                                                  JUSTIFICATIVA
Devido ao grande volume de água que desce da Rua Mario Piovesana no entroncamento com à Avenida Luiz Pilla causa estragos no asfalto do local, pois não há uma canaleta de escoamento de água.

Com a construção da canaleta a água vai escoar devagar e perder força, não causando mais os estragos que esta ocorrendo.

                     Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 14 setembro de 2009.

                        Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                           Bancada PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]